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SOLICITUD DE SUBSANABLES 

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNTIA-043-2017 

 

IMPLEMENTAR LAS ACCIONES PRIORIZADAS EN MATERIA DE TURISMO RESULTADO DE LAS ESTRATEGIAS CO-CREADAS EN EL 
MODELO DE GESTIÓN ESTRATÉGICA EN LOS TERRITORIOS DE TURISMO, PAZ Y CONVIVENCIA.  
 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la invitación abierta FNTIA-043-2017, cronograma de la invitación, procede a 

emitir Solicitud de Documentación Subsanable o Aclaratoria, así: 

 

 

1. REQUISITOS DE CARÁCTER JURÍDICO HABILITANTE 

 

-UNIÓN TEMPORAL TURISMO, PAZ Y CONVIVENCIA 

 

 Allegar  la  autorización del Consejo Directivo Fundación Trenza.                                       

 Allegar documentos para estudio SARLAFT, formato  FTGRI23 completamente diligenciado y sus anexos, tanto para la Unión 

Temporal como las integrantes de la misma  
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2. REQUERIMIENTOS TÉCNICOS HABILITANTES: 
 

PROPONENTES SUBSANAR 

UNIÓN TEMPORAL TURISMO, PAZ Y 

CONVIVENCIA 20  

(MAYATUR S.A.S.;  AVIA EXPORT LTDA CI y TRUST 

CONSULTORES EN CONSTRUCCION DE CONFIANZA 

LTDA.). 

Se solicita allegar el contrato y acta de terminación y/o liquidación,  correspondiente a la certificación 

bajo el folio 124 expedida por la FUNDACIÓN DEL ALTO MAGDALENA toda vez que la certificación 

bajo el folio 124 expedida por la FUNDACIÓN DEL ALTO MAGDALENA, presenta un NIT que no 

corresponde a la empresa TRUST CONSULTORES EN CONSTRUCCION DE CONFIANZA LTDA.  

 

Se solicita allegar para el profesional Héctor Julio Villota Oviedo el título de pregrado solicitado en el 

 

Licenciatura en Matemáticas según el Sistema Nacional de Información de la Educación Superior SNIES 

corresponde al área de conocimiento: Ciencias de la Educación. 

 

Se solicita allegar copia legible del diploma y/o acta de grado del título de pregrado y posgrado del 

profesional John Edward Mikan Ruiz.   

 

Se solicita allegar para la profesional Jenny Marcela Álvarez Ovalle el título de posgrado solicitado en 

 

de Especialización en Desarrollo Territorial según el Sistema Nacional de Información de la Educación 

Superior SNIES corresponde al área de conocimiento: Agronomía, Veterinaria y afines. 

 

UNIÓN TEMPORAL TURISMO, PAZ Y 

CONVIVENCIA  

(FUNDACIÓN TRENZA Y SERVICIOS INTEGRADOS DE 

CONSULTORIA S.A.S.). 

Se solicita allegar contrato y acta de terminación y/o liquidación de la certificación bajo el folio 103 

expedida por ARTE BIZANTINO OTELO, para verificar las actividades desarrolladas.  

 

Se solicita allegar contrato y acta de terminación y/o liquidación de la certificación bajo el folio 104 

ex , para 

verificar las actividades desarrolladas.  

 

Se solicita allegar contrato y acta de terminación y/o liquidación de la certificación bajo el folio 105 

expedida por la FUNDACIÓN CENTRO PARA EL DESARROLLO ARMÓNICO DE LA SOCIEDAD - 

CEDAS, para verificar las actividades desarrolladas.  

 

Se solicita allegar copia legible del diploma y/o acta de grado del título de pregrado y posgrado del 

profesional Miguel Ángel Prieto Aguirre.  

 

Se solicita allegar carta de compromiso del profesional Miguel Ángel Prieto Aguirre, toda vez que la 

presentada bajo el folio 114 tiene el número de cedula incorrecto.  
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Se solicita allegar copia del acta de grado del pregrado y posgrado de la profesional Olga Soledad 

Niño Murcia.  

 

Se solicita allegar copia legible del diploma y/o acta de grado del título de pregrado de la profesional 

María Alejandra Gil Daza. 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR 

DE ANTIOQUIA. 

Se solicita allegar un documento donde se verifique la fecha de terminación del contrato y acta de 

liquidación bajo los folios 98  111 expedida el MUNICIPIO DE MEDELLÍN  SECRETARÍA DE 

DESARROLLO SOCIAL. 

 

Se solicita allegar para la profesional Claudia María Giraldo Velásquez el título de pregrado solicitado 

 

título de Matemática según el Sistema Nacional de Información de la Educación Superior SNIES 

corresponde al área de conocimiento: MATEMÁTICAS Y CIENCIAS NATURALES. 

 

Se solicita allegar carta de compromiso del profesional Diego Andrés Torres Olarte, toda vez que la que 

se encuentra bajo el folio 168 presenta un error en lo correspondiente al perfil. 

 

Se solicita allegar para la profesional Ana María Taborda Tapasco el título de posgrado solicitado en 

 

de Maestría en Medio Ambiente y Desarrollo según el Sistema Nacional de Información de la Educación 

Superior SNIES corresponde al área de conocimiento: INGENIERÍA, ARQUITECTURA, URBANISMO Y 

AFINES. 

 

Se solicita allegar para la profesional Ana María Taborda Tapasco el título de pregrado solicitado en el 

numeral 3.3.  

Antropología no corresponde al requerido. 

 

Se solicita allegar carta de compromiso del profesional Ana María Taborda Tapasco, toda vez que la 

que se encuentra bajo el folio 177 presenta un error en lo correspondiente al perfil. 

 

Se solicita allegar para la profesional Sandra Milena Valencia Díaz el título de posgrado solicitado en 

 , toda vez que no se 

encuentra en la propuesta. 

 

UNIÓN TEMPORAL TURISMO Y PAZ 1  

Se solicita allegar certificaciones que cumplan 

gener -043-2017, toda vez que los convenios con 

acta de liquidación bajo los folios 87  96 y 104  116 suscritos con la UNIDAD DE PLANIFICACIÓN 
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(RÍOS DE AVENTURA E.U. Y CORPORACIÓN 

LATINOAMERICANA MISIÓN RURAL). 

DE TIERRAS RURALES, ADECUACIÓN DE TIERRAS Y USOS AGROPECUARIOS, UPRA, y el contrato con 

acta de liquidación bajo los folios 97  103 suscrito con UNIDAD DE PLANIFICACIÓN DE TIERRAS 

RURALES, ADECUACIÓN DE TIERRAS Y USOS AGROPECUARIOS, UPRA, no cumplen con el 50% del 

presupuesto oficial. 

 

Se solicita allegar para la profesional Martha Liliana Sánchez Velandia el título de posgrado solicitado 

 

título de Especialización en Gerencia Social no corresponde al requerido. 

FUNDACIÓN ACUA. 

-043-2017, toda vez que los convenios bajo 

los folios 49  55 y 57  61 suscritos con RIMISP, no cumplen con el 50% del presupuesto oficial. 

 

Se solicita allegar contrato y acta de terminación y/o liquidación de la certificación bajo el folio 63 

expedida por la FINANCIERA DE DESARROLLO NACIONAL S.A., para verificar las actividades 

desarrolladas. 

 

Se solicita allegar para la profesional Eliana Marcela Bejarano Torres el título de posgrado solicitado 

  de la invitación 

abierta FNTIA-043-2017, toda vez que el título de Especialización en Desarrollo Humano con Énfasis 

en Procesos Afectivos y Creatividad no corresponde al requerido. 

 

Se solicita allegar la convalidación del título de posgrado del profesional Jadin Samit Vergara Barrera. 

Esto teniendo en cuenta lo requerido e  Perfiles y nivel 

-043-2017. 

 

 

 

3. REQUERIMIENTOS FINANCIEROS: 

 

Se procedió a efectuar la verificación de los documentos de carácter financiero como requisito habilitante de cinco (5) ofertas presentadas 

para la invitación abierta No. FNTIA-043 de 2017, conforme a los términos del capítulo III numeral 3.2, obteniendo el siguiente resultado: 
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I.U. COLEGIO 

MAYOR DE 

ANTIOQUIA

OBSERVACION

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS EN RAZON A QUE ESTAS HACEN PARTE INTEGRAL DE LOS ESTADOS

FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS EN RAZON A QUE ESTAS HACEN PARTE INTEGRAL DE LOS ESTADOS

FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR

LA SUMATORIA DE LA NOTA 1 - EFECTIVO - DIFIERE DEL TOTAL REGISTRADO PARA EL AÑO 2015. LA SUMATORIA DE LA NOTA 3 - DEUDORES - DIFIERE DE LOS TOTALES

REGISTRADOS PARA LOS AÑOS 2015 - 2016. LA SUMATORIA DE LA NOTA 4 - PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS - DIFIERE DEL TOTAL REGISTRADO PARA EL AÑO 2016. LA SUMATORIA

DE LA NOTA 5 - OTROS ACTIVOS - DIFIERE DEL TOTAL REGISTRADO PARA EL AÑO 2015. LA SUMATORIA DE LA NOTA 9 - OTROS PASIVOS - DIFIERE DEL TOTAL REGISTRADO PARA EL

AÑO 2016.  LA SUMATORIA DE LA NOTA 10 - PATRIMONIO - DIFIERE DEL TOTAL REGISTRADO PARA LOS AÑOS 2015 Y 2016.

SUBSANAR

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE

N/A

N/A

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

I.U. COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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RIOS DE AVENTURA 

E.U. 80%
OBSERVACION

CORPORACION 

LATIONOAMERICANA MISION RURAL 

20%

OBSERVACIÓN

SUBSANAR

EL VALOR REGISTRADO EN GANANCIAS ACUMULADAS AÑO 2016 ES SUPERIOR AL RESULTADO DE TOMAR LAS

GANANCIAS ACUMULADAS 2015 E INCREMENTAR LA GANANCIA DEL PERIODO 2015 SIN REVELAR EN LAS NOTAS

A LOS ESTADOS FINANCIEROS LA RAZONABILIDAD DEL MAYOR MONTO. EL VALOR REGISTRADO EN GANANCIA

DEL PERIODO 2015 DIFIERE DEL OBTENIDO EN EL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL AÑO 2015. ESTADO DE

SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS EN RAZON A QUE

ESTAS HACEN PARTE INTEGRAL DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

PRESENTÓ ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CON DIFERENCIA EN EL

TOTAL DE ACTIVOS CON RESPECTO AL TOTAL DE PASIVOS + PATRIMONIO,

AÑOS 2016 SIN CONSERVAR EL EQUILIBRIO DE LA ECUACIÓN

PATRIMONIAL.ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION

CON NOTAS A LOS ESTADOS FIANCIEROS EN RAZON A QUE ESTAS HACEN

PARTE INTEGRAL DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE

SUBSANAR

EL VALOR REGISTRADO EN GANANCIAS DEL PERIODO DEL ESTADO DE RESULTADOS NO ES CONCORDANTE

CON EL VALOR REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2015. ESTADO DE RESULTADOS

INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS EN RAZON A QUE ESTAS HACEN

PARTE INTEGRAL DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A

LOS ESTADOS FINANCIEROS EN RAZON A QUE ESTAS HACEN PARTE

INTEGRAL DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE

SUBSANAR

LAS NOTAS 8 - PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO - Y 10 - IMPUESTOS POR PAGAR - PRESENTAN DIFERENCIA

FRENTE A LO REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2015. SE REQUIERE QUE LOS

VALORES QUE SE REGISTRAN SEAN CONCORDANTES. LA NOTA 12 - PATRIMONIO - NO DA CLARIDAD SOBRE LA

METODOLOGIA UTILIZADA PARA DETERMINAR LAS GANANCIAS ACUMULADAS AÑO 2016

SUBSANAR

LAS NOTAS 20 - GASTOS DE ADMINITRACION - Y 21 - GASTO DE VENTAS -

PRESENTAN DIFERENCIA FRENTE A LO REGISTRADO EN EL ESTADO DE

RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016. EN LA NOTA 17 - PATRIMONIO - EL

CAPITAL SOCIAL NO ES CONCORDANTE CON LO REGISTRADO EN EL

CERTIFICADO DE CAMARA Y COMERCIO. 

N/A SUBSANAR NO PRESENTO DICTAMENTE A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015.

CUMPLE CUMPLE

N/A SUBSANAR DOCUMENTO ILEGIBLE

CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

N/A N/A

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL TURISMO Y PAZ 1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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FUNDACION 

TRENZA
OBSERVACION

SERVICIOS 

INTEGRADOS DE 

CONSULTORIA S.A.S

OBSERVACIÓN

SUBSANAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA PRESENTA INFORMACIÓN ILEGIBLE. SUJETO A

VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FIANCIEROS EN RAZON A QUE ESTAS HACEN PARTE

INTEGRAL DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A

LOS ESTADOS FINANCIEROS EN RAZON A QUE ESTAS HACEN PARTE

INTEGRAL DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS EN RAZON A QUE ESTAS HACEN PARTE INTEGRAL DE LOS ESTADOS

FINANCIEROS

SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A

LOS ESTADOS FINANCIEROS EN RAZON A QUE ESTAS HACEN PARTE

INTEGRAL DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

SUBSANAR

LA NOTA - PATRIMONIO - NO ES CONCORDANTE CON LO REGISTRADO EN EL ESTADO DE

SITUACION FINANCIERA AÑOS 2015 -2016. LA NOTA - INGRESOS POR ACTIVIDADES

ORDINARIAS - ANOS 2015 Y 2016 NO ES CONCORDANTE CON LO REGISTRADO EN EL ESTADO

DE RESULTADOS. LA NOTA - COSTO DE VENTAS - AÑO 2016 NO ES CONCORDANTE CON EL

REGISTRADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS. LA NOTA - GASTOS - NO ES CONCORDANTE

CON LO REGISTRADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS.

SUBSANAR

LA NOTA 7 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPÓ NO REFIERE INFORMACION PARA

EL AÑO 2015. EL CAPITAL SUCRITO DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL

CERTIFICADO DE CAMARA Y COMERCIO EL CUAL TIENE COMO FECHA DE

RENOVACION ABRIL DE 2017. NO REVELA LA METODOLOGIA UTILIZADA PARA

TRASLADAR LAS GANANCIAS DEL PERIODO DEL ESTADO DE RESULTADO

INTEGRAL AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

SUBSANAR

EN LOS DOCUMENTOS REMITIDOS NO SE ENCONTRO DICTAMEN DE REVISOR FISCAL ACORDE

A LOS TERMINOS DE LA INVITACION "Dictamen del revisor fiscal a los Estados Financieros con corte a

31 de diciembre del año 2016 comparativo con el año 2015"

N/A

SUBSANAR
NO PRESENTO COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS

FINANCIEROS
CUMPLE

CUMPLE N/A

SUBSANR
NO PRESENTO COPIA DE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS
CUMPLE

CUMPLE N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

N/A N/A

DOCUMENTOS HABILITANTES

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

UNION TEMPORAL TURISMO PAZ Y CONVIVENCIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
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En consecuencia, se concede hasta el día VEINTICINCO (25) DE AGOSTO DE 2017 HASTA LAS 4:00 P.M., para que los 

proponentes subsanen o aclaren y radiquen en FISICO los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de 

acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la Invitación Abierta FNTIA-043 de 2017.  

 

El proponente deberá tener en cuenta lo establecido en el literal i., numeral 4.4. Causales de rechazo. 

 

i. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los 

presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente 

MAYATUR S.A.S. 

80%
OBSERVACION

AVIA EXPORT LTDA 

10%
OBSERVACIÓN

TRUST CONSULTORES 

S.A.S. 10%
OBSERVACIÓN

SUBSANAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS EN RAZON A QUE ESTAS HACEN PARTE 

INTEGRAL DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

ESTADO DE SITUACION FIANCIERA SUJETO A 

VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FIANCIEROS YA 

QUE ESTAS HACEN PARTE INTEGRAL DE LOS ESTADOS 

FIANCIEROS

SUBSANAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A 

VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

YA QUE ESTAS HACEN PARTE INTEGRAL DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A CUMPLE

SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS EN RAZON A QUE ESTAS HACEN PARTE 

INTEGRAL DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A 

VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FIANCIEROS YA 

QUE ESTAS HACEN PARTE INTEGRAL DE LOS ESTADOS 

FIANCIEROS

SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A 

VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

YA QUE ESTAS HACEN PARTE INTEGRAL DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTA 5 - DEUDORES CLIENTES - CON DIFERENCIA EN

SUMATORIA FRENTE AL TOTAL GENERAL EN EL CUADRO DETALLE DE LA

EDAD DE LA CARTERA CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2015. NOTA 11 -

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO - PRESENTA CLASIFICACION Y VARIACION

CON INFORMACION NO LEGIBLE. NOTA 13 - PROVEEDORES - PRESENTA

VALORES NO LEGIBLES. NOTA 14 - CUENTAS POR PAGAR - PRESENTA

DIFERENCIA EN LA SUMATORIA FRENTE AL TOTAL REGISTRADO. NOTA 20 -

INGRESOS OPERACIONALES - EN CUADRO COMISIONES PRESENTA

VALORES NO LEGIBLES

SUBSANAR

PRESENTO NOTA 8 - PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO - CON 

DIFERENCIA EN VALOR EN LIBROS FRENTE A LO

REPORTADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AÑO 2016

SUBSANAR

NO PRESENTÓ NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 

COMPARATIVO CON EL AÑO 2015

CUMPLE N/A SUBSANAR
 NO PRESENTO DICTAMEN DE REVISOR FISCAL A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 2015 - 2016

SUBSANAR DOCUMENTO NO LEGIBLE SUBSANAR DOCUMENTO NO LEGIBLE SUBSANAR DOCUMENTO NO LEGIBLE

SUBSANAR DOCUMENTO NO LEGIBLE N/A SUBSANAR DOCUMENTO NO LEGIBLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A CUMPLE

CUMPLE N/A N/A

DOCUMENTOS HABILITANTES

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

UNION TEMPORAL TURISMO PAZ Y CONVIVENCIA 20

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS
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